бачення місця України в Союзі РСР і в українсько-російських взаєминах знайшло своє
рельєфне відображення у двох знакових подіях – святкуванні 300-річчя Переяславської
ради та передачі Кримської області РРФСР до складу Української РСР.

Але ж до 1954 р. дата 18(8) січня 1654 р. не відзначалася жодного разу, хоча безуспішні
спроби організувати ювілейні святкування були. Так, у січні 1944 p. глава уряду УРСР і
республіканської компартії M.